[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.07.2015
	№ 1480

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного
предприятия «Боровичский ВОДОКАНАЛ»

В целях эффективного использования имущества водно-канализа-ционного комплекса Боровичского района и увеличения доходов бюджета Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Боровичский ВОДОКАНАЛ», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 12.04.2013 № 743.

2. Уполномочить Твердохлебова Юрия Ивановича, директора муниципального унитарного предприятия «Боровичский ВОДОКАНАЛ», быть заявителем при государственной регистрации изменений в Устав.

Первый заместитель

Главы администрации  района  В.Н. Сюгин
це
                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                     постановлением Администрации

                                                                     Боровичского муниципального

                                                                     района от 13.07.2015 № 1480
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального унитарного предприятия «Боровичский ВОДОКАНАЛ»
1. Изложить раздел «3. Цели и предмет деятельности Предприятия» в редакции:

«3. Цели и предмет деятельности Предприятия

3.1. Предприятие создано в целях решения вопросов местного значения по осуществлению работ и услуг водоснабжения, водоотведения и очистке сточных вод в границах Боровичского муниципального района, а также осуществлению иных полномочий в области электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе для осуществления деятельности в целях решения иных социальных задач.

3.2. Для достижения целей, указанных в пункте 3.1 настоящего Устава, Предприятие осуществляет в установленном законодательством порядке следующие виды деятельности:

3.2.1. Деятельность по обеспечению работоспособности тепловых сетей;

3.2.2. Сбор и очистка воды;

3.2.3. Распределение воды;

3.2.4. Удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность;

3.2.5. Удаление и обработка сточных вод;

3.2.6. Удаление и обработка твердых отходов;

3.2.7. Уборка территории и аналогичная деятельность;

3.2.8. Чистка и уборка производственных и жилых помещений и оборудования;

3.2.9. Производство санитарно-технических работ;

3.2.10. Производство электромонтажных работ, контрольно-измери-тельные работы;

3.2.11. Производство общестроительных работ по возведению зданий;

3.2.12. Проектирование, связанное со строительством инженерных сооружений, включая гидротехнические сооружения;

3.2.13. Инженерные изыскания для строительства;

3.2.14. Организация перевозок грузов;

3.2.15. Транспортирование по трубопроводам прочих видов грузов;

3.2.16. Производство общестроительных работ;

3.2.17. Производство общестроительных работ по прокладке местных трубопроводов, линий связи и линий электропередачи, включая взаимосвязанные вспомогательные работы;

3.2.18. Монтаж прочего инженерного оборудования;

3.2.19. Производство общестроительных работ по прокладке магистральных трубопроводов, линий связи и электропередачи;

3.2.20. Производство общестроительных работ по строительству прочих зданий и сооружений, не включенных в другие группировки;

3.2.21. Предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию насосов и компрессоров.

2

3.2.22. Предоставление услуг по ремонту и техническому обслуживанию подъемно-транспортного оборудования;

3.2.23. Предоставление услуг по ремонту и техническому обслуживанию оборудования общего назначения, не включенных в другие группировки;

3.2.24. Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;

3.2.25. Розничная торговля санитарно-техническим оборудованием;

3.2.26. Деятельность в области архитектуры, инженерно-техническом проектировании, геолого-разведочные работы;

3.2.27. Деятельность в области архитектуры, инженерно-техническом проектировании в промышленности и строительстве;
3.2.28. Деятельность по начислению и обработке платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги и организации приема платежей;

3.2.29. Деятельность в области управления эксплуатацией жилищного фонда.

3.2.30. Деятельность в области управления эксплуатацией нежилого фонда:
производство лабораторных испытаний питьевых природных и сточных вод;

3.2.31. Оказание услуг юридическим и физическим лицам согласно договорам в соответствии с видами деятельности;

3.2.32. Деятельность в области электроснабжения населения:
первичный сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп.».
2. Дополнить пункт 5.1.2 абзацем следующего содержания:
«Цены и тарифы на услуги Предприятия, входящие в перечень, утвержденный Учредителем, устанавливаются постановлением Администрации муниципального района.».
3. Изложить пункт 5.2.3 в редакции:

«5.2.3. Согласовывать с Учредителем вопросы управления Предприятием, штатное расписание.».

____________________